*$*
*§fu*

ESTADo Do eanarrlÁ

INDICAÇÃO N" I ) 'lL, DE 2021,.

CAUANN MUNICIPAL DE CASCÂVEL
§iecebido em: c,\'/ I t I ).1

@roponente: Vereador Âlécio Espínola/PSC)

rotoco ô

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, Íros teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo, peÍante a Secretada de Obras e Serviços
Públicos - SESOP, soücitando a manutenção das bocas de lobo que estão com a t^Ínpa
quebrada, locaüzadas fl^ Írtr- Jacarczinho, entÍe os número 2706 e 2838, no bairto São

Cristovão.

É a Inücação. Sala das Sessões

Cascavel, 09 de novembro de 2021,

Justificativa

A iustifrcativa se deve ao fato das bocas de lobo estaÍem com a tampas

quebradas, o que vem gerando riscos de acidentes aos pedestÍes que transitam naquele local.

Além disso, a mesmâ está cheia de entulhos impedindo o escoâmento das águas provenientes
das chuvas.

Dessa forma, haia üsta a tnegável competência dessa Sectetaria em solucionat o
problema citado, contamos com a colaboração do Senhot pata que seia possível a tesolução
da solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

-)
I

Itf

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.

I{
\